
Kościan, 25.01.2023 r. 

BZP. 271.1.2023 

Do Wykonawców: 

Dotyczy zamówienia: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu podstawowego  na   zakup 9 osobowego samochodu specjalnie 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kościanie  
 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI SWZ 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust.  2, 6   ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych  (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1710 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia 
treść Specyfikacji  Warunków Zamówienia:  

 
Pytanie 
Czy zamawiający dopuszcza badanie techniczne wykonywane po pierwszej rejestracji 
potwierdzające przystosowanie pojazdu dla potrzeb osób z niepełnosprawnością 
zamiast homologacji.? 

Odpowiedź: 
Wszystkie warunki wymienione w opisie przedmiotu zamówienia, nie podlegają 
zmianie (wyposażenie specjalne m.in. homologacja do przewozu osób 
niepełnosprawnych). 

Pytania 

1.Czy dopuszczają Państwo termin dostawy pojazdu do 31.12.2023? 

2. Czy w 2 i 3 rzędzie siedzeń dopuszczają Państwo stanowiska siedzące łączone? 

3. Czy kwota realizacji zamówienia jest ostateczna? 

Odpowiedzi 

Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia: "Zamówienie zostanie wykonane w 
terminie: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy".  

Opis warunków zamówienia nie podlega zmianie. W drugim i trzecim rzędzie siedzeń 
stanowiska siedzące mogą być łączone.  

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu przeznaczył na realizację zamówienia 
kwotę 150.000,00 zł netto. 

Pytania 



1. Jaki średni roczny przebieg samochodu przewiduje Zamawiający? Informacja ta jest 
potrzebna do skalkulowania dodatkowej gwarancji i przeglądów  

2. Czy samochód który posiada drzwi po stronie kierowcy i pasażera, prawe drzwi 
przesuwne i dwuskrzydłowe tylne otwierane na boki spełni wymagania 
zamawiającego jako pięciodrzwiowy?  

3. Czy Zamawiający dopuści wózek montowany zamiennie z podwójnym fotelem III 
rzędu siedzeń?  

4. Czy Zamawiający dopuści samochód o długości przedziału pasażerskiego nie 
mniejszej niż 2900 mm?  

5. Co Zamawiający rozumie przez szerokość między rzędami tylnych foteli 650 mm-
700 mm do transportu wózka? Wózek jest transportowany przez drzwi tylne 
dwuskrzydłowe i nie będzie umieszczony między rzędami tylnych foteli. Jest 
montowany zamiennie z III rzędem siedzeń (fotelem podwójnym)  

6. Czy Zamawiający dopuści samochód z drzwiami tylnymi otwieranymi pod kątem 
90 stopni? Kąt otwarcia 90 stopni w żaden sposób nie utrudnia wjazdu osoby na 
wózku inwalidzkim 

 7. Czy Zamawiający dopuści samochód bez zabezpieczenia drzwi dwuskrzydłowych 
przed otwarciem przez dzieci?  

8. Czy Zamawiający dopuści siedzenia w układzie 2+1 w II i III rzędzie siedzeń 
wyjmowane i składane?  

9. Czy Zamawiający dopuści samochód na fabrycznych oponach letnich z 
dodatkowym kompletem opon zimowych?  

10. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 8 miesięcy od dnia 
podpisania umowy ze względu na istniejące trudności z dostępnością samochodów?  

11. Czy Zamawiający zmniejszy karę za zwłokę w oddaniu przedmiotu umowy z 0,5% 
na 0,1% wartości przedmiotu umowy. Kara ta jest bardzo wysoka dla Wykonawcy.  

12. Czy Zamawiający zmniejszy karę za odstąpienie od umowy z 20% na 10% wartości 
przedmiotu umowy. Kara ta jest bardzo wysoka i prosimy o jej zmniejszenie 

Odpowiedzi 
 

1. Przebieg samochodu ok. 35.000 km rocznie. 
2. Tak, spełnia wymagania samochodu pięciodrzwiowego. 
3. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: dodatkowe 1 miejsce do przewozu 

osób na wózkach inwalidzkich, przodem do kierunku jazdy, za III rzędem 
siedzeń, bez potrzeby demontażu istniejących miejsc siedzących. 

4. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: długość przedziału pasażerskiego 
nie mniejsza niż 3200 mm. 

5. Szerokość, która pozwoli na przewóz wózka inwalidzkiego. 
6. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: drzwi tylne dwuskrzydłowe, kąt 

otwarcia 1800, z ogrzewanymi szybami i wycieraczkami. 



7. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: zabezpieczenie drzwi 
przesuwnych, drzwi dwuskrzydłowych przed otwarciem przez dzieci. 

8. Tak. 

9. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: komplet opon całorocznych na 
felgach stalowych, fabrycznie nowe nie starsze niż 12 miesięcy. 

10. Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia "Zamówienie zostanie 
wykonane w terminie: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy".  

11. Warunki te nie podlegają zmianie. 
12. Warunki te nie podlegają zmianie. 
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